el bilancio consolidato per le imprese che controllano solo
imprese che, individualmente e nel loro insieme, sono irrilevanti
ai fini
indicati nel secondo comma dell’articolo 29, nonché le imprese c
he controllano solo imprese che possono essere escluse dal cons
olidamento ai sensi dell’articolo 28.
Ai fini informativi si rappresentano i principali “highlight”
economici e finanziari unitamente ai principali indicatori
dell’andamento economico considerando anche la partecipazione
nella E.G. Audiovisivi S.r.l.

Euro/000 31/12/ 2022 31/12/2021

Ricavi delle vendite e prestazioni  17.652 13.402

Valore della Produzione  20.259 16.554

EBITDA  5.652 4.897

EBITDA MARGIN (A/B)  32% 37%

EBIT   1.259 1.211

Risultato Netto  246  320

Posizione Finanziaria Netta   8.748 8.753

56

Inoltre, soltanto ai fini informativi di seguito viene rappresentata la situazione
patrimoniale, finanziaria ed economica consolidata pro-forma al 31 dicembre 2022 delle
società appartenenti al Gruppo NVP nel loro insieme, ovvero la NVP S.p.A. e la E.G.
Audiovisivi S.r.l.

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

Stato Patrimoniale riclassificato 31/12/2022 31/12/2022
31/12/2022

(Valori in euro) NVP SPA EGA SRL
Immobilizzazioni nette immateriali 3.801.164 3.215 3.804.380
Immobilizzazioni nette materiali 19.392.852 58.323 19.451.175
Immobilizzazioni nette finanziarie 4.128.304 0 4.128.303
Attivo fisso netto 27.322.322 61.539 27.383.858
Crediti commerciali 5.039.088 363.045 5.402.134
Debiti commerciali 7.014.885 157.234 7.172.119
Capitale Circolante Commerciale (1.975.797) 205.811 ‐1.769.986
Altre Attività correnti 4.554.173 6.579 4.560.751
Altre Passività correnti 1.020.635 129.417 1.150.051
Ratei e Risconti netti -6.522.502 4.904 (6.517.598)
Capitale Circolante Netto (4.964.761) 87.878 (4.876.883)
Altri Fondi 108.944 19.811 128.755
Fondo TFR 300.714 49.561 350.275
Altre passività non correnti 913.458 0 913.456
Capitale Investito Netto 21.034.445 80.044 21.114.489
Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a
breve termine 2.998.019 0 2.998.019

Debiti Finanziari vs banche e altri finanziari a m/l
termine 8.289.975 0 8.289.975

Disponibilità liquide 1.802.068 118.933 1.921.001
Crediti finanziari ed attività finanziarie 619.158 0 619.158
Posizione Finanziaria Netta 8.866.767 (118.933) 8.747.835
Capitale Sociale 810.488 10.000 820.488
Riserve 11.129.182 83.049 11.212.231
Utile (perdita) esercizio 228.006 105.928 333.934
Patrimonio Netto complessivo 12.167.677 198.977 12.366.654

57

SITUAZIONE ECONOMICA

CONTO ECONOMICO
RICLASSIFICATO 31/12/2022 31/12/2022

31/12/2022
(Valori in euro) NVP SPA EGA SRL
 (+) Ricavi delle vendite 17.407.070 1.467.751 18.874.821
 (+) Costi capitalizzati 711.411 0 711.411
 (+) Altri ricavi 1.889.286 42.284 1.931.571
A) Valore della produzione 20.007.768 1.510.035 21.517.803
 (-) Costi per materie prime 348.767 39.955 388.722
 (-) Costi per servizi 6.123.025 472.896 6.595.921
 (-) Costi per godimento beni di terzi 2.171.167 20.115 2.191.282
 (-) Costo del personale 5.697.715 698.948 6.396.663
 (-) Oneri diversi di gestione 57.393 27.149 84.541
C) Costo della produzione 14.398.066 1.259.063 15.657.129
MARGINE OPERATIVO LORDO
(EBITDA) 5.609.702 250.972 5.860.674
 (-) Canoni leasing / noleggi con riscatto 1.851.636 15.984 1.867.620
 (-) Ammortamenti e accantonamenti 2.531.746 41.409 2.573.154
RISULTATO OPERATIVO NETTO
(EBIT) 1.226.320 193.579 1.419.900
(+/-) Proventi (oneri) non ricorrenti (350.040) (31.454) (381.493)
(+/-) utili (perdite) su cambi 3.738 (1) 3.737
(+/-) Proventi (oneri) finanziari (447.964) (361) (448.325)
RISULTATO ANTE IMPOSTE 432.054 161.764 593.818
(+/-) Imposte sul reddito (204.048) (55.836) (259.884)
RISULTATO NETTO COMPLESSIVO 228.006 105.928 333.934

58

59

CONCLUSIONI

Signori Azionisti,
alla luce delle considerazioni svolte nei punti precedenti e di
quanto esposto nella Nota Integrativa, Vi invitiamo:
 ad approvare il Bilancio dell’esercizio chiuso al 31/12/2022

unitamente alla Nota integrativa ed alla presente Relazione
sulla Gestione che lo accompagnano;

 a destinare il risultato d’esercizio in conformità con la
proposta formulata nella nota integrativa.

San Piero Patti, 28 marzo 2023

Per il Consiglio di Amministrazione
   Natalino Pintabona